АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.09.2016 года                                                            №  908
п. Шексна

На основании статьи 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,

руководствуясь статьей 29 Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 09 октября 2012 года № 1849 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие образования Шекснинского

муниципального района на 2013 – 2020 годы» (с последующими

изменениями) (далее - программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования

Шекснинского муниципального района на 2013-2020 годы» строку «Объем

бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:

«
9. Объемы бюджетных

ассигнований  программы

Всего 2013 – 2020 годы – 1903773,8 тыс. руб.:

Бюджет района – 996124,77 тыс. руб.,

Областной бюджет – 905337,1 тыс. руб.,

Федеральный бюджет – 2312,0 тыс. руб.

2013 год – 10017,6 тыс. руб.:

Бюджет района – 10017,6 тыс. руб.

2014 год – 400895,5 тыс. руб.:

Бюджет района – 126543,2 тыс. руб.,

Областной бюджет – 272890,3 тыс. руб.,

Федеральный бюджет – 1462,0 тыс. руб.

2015 год –326608,3 тыс. руб.:

Бюджет района –123499,9 тыс. руб.,

Областной бюджет – 202608,4 тыс. руб.,

О внесении изменений в постановление администрации

Шекснинского муниципального района от 09 октября 2012 года

№ 1849 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

образования Шекснинского муниципального района на

2013 – 2020 годы»

 2

Федеральный бюджет – 500,0 тыс. руб.

2016 год – 320685,1 тыс. руб.:

Бюджет района – 119430,4 тыс. руб.,

Областной бюджет –200904,7 тыс. руб.,

Федеральный бюджет – 350,0 тыс. руб.

2017 год – 341802,8 тыс. руб.:

Бюджет района – 112869,1 тыс. руб.,

Областной бюджет –228933,7 тыс. руб.

2018 год -167921,5 тыс. руб.

Бюджет района – 167921,5 тыс. руб.

2019 год -167921,5 тыс. руб.

Бюджет района – 167921,5 тыс. руб.

2020 год -167921,5 тыс. руб.

Бюджет района – 167921,5 тыс. руб.

                                                                                                                        »;

1.2. Абзац 1 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы» изложить в новой редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы за счет

средств бюджета района составляет 996124,7 тыс. руб., в том числе по

годам:

2013 год – 10017,6 тыс. руб.,

2014 год – 126543,2 тыс. руб.,

2015 год – 123499,9 тыс. руб.,

2016 год – 119430,4 тыс. руб.,

2017 год – 112869,1 тыс. руб.,

2018 год – 167921,5  тыс. руб.,

2019 год – 167921,5  тыс. руб.,

2020 год – 167921,5  тыс. руб.

- за счет средств областного бюджета 905337,1 тыс. руб., в том числе по

годам:

2014 год – 272890,3 тыс. руб.,

2015 год – 202608,4 тыс. руб.,

2016 год – 200904,7 тыс. руб.,

2017 год –  228933,7 тыс. руб.

- за счет средств федерального бюджета 2312,0 тыс. руб., в том числе по

годам:

2014 год – 1462,0 тыс. руб.,

2015 год – 500,0 тыс. руб.,

2016 год – 350,0 тыс. руб.».

1.3. Приложение 1 к программе «Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы за счет средств бюджета района» изложить в

новой редакции  согласно  Приложению 1 к настоящему постановлению.

 3

1.4. Приложение 2 к программе «Прогнозная (справочная) оценка

расходов федерального, областного, районного бюджетов на реализацию

муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно

Приложению 2 к настоящему постановлению.

1.5. В паспорте подпрограммы 3 строку «Объем бюджетных

ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:

«
Объем бюджетных ассигнований

подпрограммы

Всего 2013 – 2020 годы – 24365,6 тыс. руб.:

Бюджет района – 21556,6 тыс. руб.,

Областной бюджет – 497,0 тыс. руб.,

Федеральный бюджет - 2312,0 тыс. руб.

2013 год – 2312,2 тыс. руб.:

Бюджет района – 2312,2 тыс. руб.

2014 год – 10 802,0 тыс. руб.:

Бюджет района – 9033,0 тыс. руб.,

Областной бюджет – 307,0 тыс. руб.,

Федеральный бюджет – 1462,0 тыс. руб.

2015 год – 3860,3 тыс. руб.:

Бюджет района – 3360,3 тыс. руб.,

Федеральный бюджет – 500,0 тыс. руб.

2016 год – 1391,1 тыс. руб.:

Бюджет района –  851,1  тыс. руб.,

Областной бюджет – 190,0 тыс. руб.,

Федеральный бюджет – 350,0 тыс. руб.

2017 год – 1500,0 тыс. руб.:

Бюджет района – 1500,0 тыс. руб.

2018 год – 1500,0 тыс. руб.:

Бюджет района – 1500,0 тыс. руб.

2019 год – 1500,0 тыс. руб.:

Бюджет района – 1500,0 тыс. руб.

2020 год – 1500,0 тыс. руб.:

Бюджет района – 1500,0 тыс. руб.

                                                                                                                          »;

1.6. Абзац 1 раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 3»

изложить в новой редакции:

 «Объем финансовых средств, необходимых для реализации

подпрограммы 3, за счёт средств бюджета района составляет 21556,6 тыс.

руб., в том числе по годам реализации:

2013 год – 2312,2 тыс. руб.,

2014 год – 9033,0 тыс. руб.,

2015 год – 3360,3 тыс. руб.,

 4

2016 год – 851,1 тыс. руб.,

2017 год – 1500,0 тыс. руб.,

2018 год – 1500,0 тыс. руб.,

2019 год – 1500,0 тыс. руб.,

2020 год – 1500,0 тыс. руб.

- за счёт средств областного бюджета составляет 497,0 тыс. руб., в том

числе по годам реализации:

2014 год – 307,0 тыс. руб.,

2016 год – 190,0 тыс. руб.

- за счёт средств федерального бюджета составляет 2312,0 тыс. руб., в том

числе по годам реализации:

2014 год – 1462,0 тыс. руб.,

2015 год - 500,0 тыс. руб.,

2016 год – 350,0 тыс. руб.».

1.7. Приложение   3   «Ресурсное    обеспечение   и перечень

мероприятий

подпрограммы 3 муниципальной программы» изложить в новой редакции

согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.

1.8. Приложение 4 к подпрограмме 6 «Ресурсное обеспечение и

перечень мероприятий подпрограммы 6 муниципальной программы»

изложить в новой редакции согласно Приложению 4 к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  Шекснинского муниципального района                            Е.А. Богомазов

Приложение 1

 к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от  05.09.2016  № 908

« Приложение 1

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от 09 октября 2012 года №1849

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета района

Ответственный исполнитель, соисполнитель

Расходы (тыс. руб.), годы

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018год 2019год 2020год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего 10017,6 400895,5 326608,3 320685,1 341802,8 167921,5 167921,5 167921,5

Бюджет района 10017,6 126543,2 123499,9 119430,4 112869,1 167921,5 167921,5 167921,5

Областной бюджет - 272890,3 202608,4 200904,7 228933,7 - - -

Федеральный бюджет - 1462,0 500,0 350,0 - - - -

                                                                                                                                                                                                                                           »

 6

Приложение 2

 к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от  05.09.2016  № 908

« Приложение 2

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от 09 октября 2012 года №1849

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного, районного бюджетов  на

 реализацию муниципальной программы

Ответственный исполнитель, соисполнители

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2013

год
2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018год 2019год 2020год

1 2 3 4 5 6

Всего 10017,6 400895,5 326608,3 320685,1 341802,8 388050,5 388050,5 388050,5

Бюджет района 10017,6 126543,2 123499,9 119430,4 112869,1 167921,5 167921,5 167921,5

Областной бюджет  - 272890,3 202608,4 200904,7 228933,7 220129,0 220129,0 220129,0

Федеральный бюджет - 1462,0 500,0 350,0 -

                                                                                                                                                                                                                                           »

 7

Приложение 3

 к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от  05.09.2016  № 908

« Приложение 3

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от 09 октября 2012 года №1849

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий

Подпрограммы 3 муниципальной программы (тыс. руб.)

Статус

Наименование

основного

мероприятия

Ответственный исполнитель,

соисполнители

Расходы (тыс.руб.), годы

2013 год

2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

1 2 3  4 5 6 7

Подпрограмма

3

Укрепление

материально-

технической базы

образовательных

организаций и

обеспечение их

безопасности Всего 2312,2 10802,0 3860,3 1391,1 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0

Основное
мероприятие

3.1.

Развитие
материально-

технической базы

муниципальных

образовательных

организаций.

Всего 1695,5 7999,1 2660,7 1391,1 104,0 104,0 104,0 104,0

Управление образования,

подведомственные
учреждения

Капитальный и

текущий ремонт

помещений, замена  Бюджет района   2160,7  851,1

 8

инженерных сетей,

приобретение

основных средств,

ремонт кровли, ремонт

фасада, ограждение

территорий,

благоустройство

вокруг зданий,

приобретение мягкого

инвентаря, ремонт

инженерных сетей и

электропроводки,

замена оконных блоков

и дверей. установка

тахографов на

школьные автобусы

(включая подготовку

пакета документов),

услуги мониторинга и

активация тахографов,

Областной бюджет   500 190,0

Федеральный бюджет    350,0

Основное
мероприятие

3.2.

Обеспечение

спецодеждой (все

образовательные

организации)

Всего 2,0 2,0  0 8,0 8,0 8,0 8,0

Управление образования,

подведомственные
учреждения

Основное
мероприятие

3.3.

Приспособление

административных

помещений

Управления

образования к

нуждам инвалидов и

людей с

ограниченными

возможностями

здоровья.

Всего 50,0 50,0

Управление образования,

подведомственные
учреждения

Основное Приобретение Всего  30,1 0,0

 9

мероприятие

3.4.

компьютерной и

оргтехники,

программного

обеспечения

Управление образования,

подведомственные
учреждения

Основное
мероприятие

3.5.

Приобретение
школьной мебели

(все образовательные
организации,

реализующие

основные

общеобразовательные
программы

начального общего,

основного общего,

среднего общего

образования)

Всего  612,0

Управление образования,

подведомственные
учреждения

Основное
мероприятие

3.6.

Обеспечение

комплексной

безопасности

образовательных

организаций

Всего 514,7 933,1 1099,6 0 1288,0 1288,0 1288,0 1288,0

Управление образования,

подведомственные
учреждения

Охрана с помощью

системы тревожной

сигнализации,

обслуживание кнопки

тревожной

сигнализации,

Обслуживание АПС и

СОУЭ, охрана с

помощью системы

тревожной

сигнализации,

обслуживание кнопки

тревожной

сигнализации

,технический

мониторинг

 10

прохождения сигнала

АПС на пульт 01

пожарной части,

огнезащитная

обработка и экспертиза

огнезащитной

обработки чердачных

перекрытий , ремонт

АПС ,  приобретение

(изготовление)

печатной продукции по

обеспечению

пожарной

безопасности

Основное
мероприятие

3.7.

Обеспечение

пищеблоков

необходимым

оборудованием,

производственно-

хозяйственным

инвентарем,

сантехникой (все

образовательные

организации)

Всего  129,5

Управление образования,

подведомственные
учреждения

Основное
мероприятие

3.8.

Обеспечение посудой,

кухонным

инвентарем (все

образовательные

организации)

Всего  20,0

Управление образования,

подведомственные
учреждения

Основное
мероприятие

3.9.

Обеспечение мебелью

для школьных

столовых (все

образовательные

организации,

реализующие

программы общего

Всего 0,0

Управление образования,

подведомственные
учреждения

 11

образования)

Основное
мероприятие

3.10.

Мероприятия по

сохранению и

укреплению здоровья

детей и подростков в

образовательных

организациях района

Всего 50,0 50,0 50,0 0 50,0 50,0 50,0 50,0

Управление образования,

подведомственные
учреждения

Обустройство

спортивных площадок

(все образовательные

организации).

Улучшение

материально-

технической базы

спортивных залов

(оборудование и

инвентарь для занятия

гимнастикой,

легкоатлетическое

оборудование,

оборудование и

инвентарь для игровых

видов спорта) - все

общеобразовательные

организации.

Оборудование

участков

образовательных

организаций,

реализующих

образовательные

программы

дошкольного

образования,

спортивными

 12

сооружениями.

Укрепление

материальной базы

медицинских

кабинетов (все

образовательные

организации).

Приобретение

медикаментов,

медицинских изделий,

перевязочного

материала,

медицинского

оборудования, мебели

(все образовательные

организации).

Основное
мероприятие

3.11.

Подготовка детских

оздоровительных

лагерей с дневным

пребыванием к

летнему сезону

Всего  470,0 50,0 0 50,0

50,0

50,0

50,0

Управление образования,

подведомственные
учреждения

                                                                                                                                                                                                          »

 13

Приложение 4

 к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от  05.09.2016  № 908

« Приложение 4

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от 09 октября 2012 года №1849

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий

подпрограммы 6 муниципальной программы (тыс. руб.)

Статус

Наименование

основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Расходы (тыс.руб.), годы

2014

год 2015 год

2016

год

2017

год 2018год

2019

год

2020

год

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма 6

Обеспечение

создания условий

для реализации

муниципальной

программы на 2014

– 2020 годы Всего 17578,2 14180,5 11532,9 13826,0 13826,0

13826,0

13826,0

Основное мероприятие 6.1.

Обеспечение

функционирования

центрального

аппарата

Управления

образования

Всего 2491,8 2708,7 2704,0 2729,9 2729,9 2729,9 2729,9

Управление

образования,

подведомственные
учреждения

Основное мероприятие 6.2.

Субвенция из
областного

бюджета на

Всего 1003,6

Управление

образования,

 14

осуществление

полномочий по

организации и

осуществлению

деятельности по

опеке и

попечительству

подведомственные
учреждения

Основное мероприятие 6.3.

Обеспечение

функционирования

учебно-

методического

кабинета,

центральной

бухгалтерии,

хозяйственно-

эксплуатационной

службы.

Всего 13799,9 11257,1 8733,9 10775,3 10775,3 10775,3 10775,3

Управление

образования,

подведомственные
учреждения

Основное мероприятие 6.4.

Проведение

ежегодных

районных

праздников с

детьми

дошкольного

возраста

Всего 180,0 134,7 0 240,0 240,0 240,0 240,0

Управление

образования,

подведомственные
учреждения

6.4.1

День защиты детей

(все дошкольные

образовательные

учреждения)   25,0 15,0  25,0

25,0

25,0

25,0

6.4.2

Детская летняя

олимпиада    25,0 15,0  15,0 15,0 15,0 15,0

6.4.3 Умники и умницы    20,0 15,0  15,0 15,0 15,0 15,0

6.4.4

Новогодние

праздники    25,0 10,0  10,0 10,0 10,0 10,0

6.4.5 Веселые звоночки    25,0 15,0  15,0 15,0 15,0 15,0

6.4.6 Снежные фантазии    25,0 10,0  10,0 10,0 10,0 10,0

6.4.7

Смотр-конкурс

участков   10,0 10,0  10,0 10,0 10,0 10,0

 15

образовательных

учреждений,

реализующих

программу

дошкольного

образования.

6.4.8

Детские площадки

на районных

ярмарках    25,0 25,0  25,0 25,0 25,0 25,0

6.4.9

Конкурс юных

чтецов      9,7  9,7 9,7 9,7 9,7

6.4.10

Конкурс «Светофор

Светофорович»      10,0  10,0 10,0 10,0 10,0

6.4.11

Конкурс лучших

групп раннего

возраста «Первые

шаги»      5,0  5,0 5,0 5,0 5,0

6.4.12

Смотр «Лучший

уголок строительно-

коструктивных игр»      10,0  10,0 10,0 10,0 10,0

Основное мероприятие 6.5.

Непрерывное

экологическое

образование и

просвещение

учащихся

образовательных

организаций

района

Всего 23,0 25,0  25,0 25,0 25,0 25,0

Управление

образования,

подведомственные
учреждения

6.5.1

Районный

туристический слет     10,0 14,0  10,0 10,0 10,0 10,0

6.5.2

Конкурс «Природа и

творчество»     1,0    1,0 1,0 1,0 1,0

6.5.3 Выставка «Урожай»    9,0 11,0  11,0 11,0 11,0 11,0

6.5.4

Конкурс творческих

работ «Мы вместе»     3,0    3,0 3,0 3,0 3,0

Основное мероприятие 6.6.

Проведение

конкурсов

Всего 80,0 80,0 95,0 55,8 55,8 55,8 55,8

Управление

 16

образовательных

организаций,

мероприятий по

оценке качества

образования

образования,

подведомственные
учреждения

6.6.1

«Самая здоровая

школа»   15,0

6.6.2 «Школьный двор»   20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

6.6.3

«Пришкольный

участок»   10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

6.6.4

«Лучшая школьная

столовая»   25,0 25,0 15,0

25,0

25,0

25,0

25,0

6.6.5

Проведение

конкурса «Детский

сад - территория

здоровья»   10,0 10,0  10,0 10,0 10,0 10,0

6.6.6

Проведение

мероприятий по

оценке качества

образования   15,0 50,0 15,0 15,0 15,0 15,0

»